

PROTOKÓŁ NR 24/19
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 13 maja 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,
Łukasz Karpiński - Wicestarosta,
Małgorzata Gusta - Członek Zarządu,
Rafał Pacanowski - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Mirosława Sobczyk – Koszyka - Główna Księgowa Starostwa,
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 23/19 z dnia 30.04.2019r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok,
 - 2) zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.
5. Rozpatrzenie wniosków w sprawach:
 - 1) ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomości oznaczone jako działki: Nr 2623/52 o pow. 0,0100 ha i Nr 2623/60 o pow. 0,0100 ha, położone w obrębie Oleszno gm. Krasocin, które z mocy prawa stały się własnością Powiatu Włoszczowskiego i zostały wydzielone pod poszerzenie drogi publicznej powiatowej Oleszno – Krasocin,
 - 2) ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomość oznaczoną jako działka Nr 2623/56 o pow. 0,0101 ha, położoną w obrębie Oleszno gm. Krasocin, która z mocy prawa stała się własnością Powiatu Włoszczowskiego i została wydzielona pod poszerzenie drogi publicznej powiatowej Oleszno – Krasocin,
 - 3) ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomość oznaczoną jako działka Nr 2623/48 o pow. 0,0100 ha, położoną w obrębie Oleszno gm. Krasocin, która z mocy prawa stała się własnością Powiatu Włoszczowskiego i została wydzielona pod poszerzenie drogi publicznej powiatowej Oleszno – Krasocin.
6. Zawiadomienie Zarządu Województwa Śląskiego o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego 2020 +.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 23/19 z dnia 30.04.2019 r.

Ad.3.1.

Pani Mirosława Sobczyk-Koszyka wyjaśniła, iż zmiany w budżecie wynikają z:

1. zwiększenia dotacji z budżetu Państwa o kwotę 13 860 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka,
2. proponowanych zmian planowanych kwot wydatków przez kierowników jednostek budżetowych.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 39/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.

Ad.3.2.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Pan Rafał Pacanowski zapytał czy jest to uchwała porządkowa.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że jest to uchwała wynikająca z ustawy o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi. Uchwała określa zasady i tryb przyznania nagrody.

Pan Sekretarz zaproponował wprowadzenie zmiany w § 3 ust. 2 w brzmieniu: „Z wnioskiem o przyznanie nagrody rocznej występuje Rada Społeczna ZOZ. Wniosek może być złożony po zatwierdzeniu sprawozdania.”

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający zmianę § 3 ust. 2 uchwały.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 40/19 w sprawie zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Ad.4.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad. 5.1.-5.3.

Pan Przewodniczący poinformował, iż w związku ze złożonymi wnioskami o wypłatę odszkodowań za nieruchomości, które z mocy prawa stały się własnością Powiatu Włoszczowskiego, położone w obrębie Oleszno gm. Krasocin, oznaczone jako działki: Nr 2623/52 o pow. 0,0100 ha i Nr 2623/60 o pow. 0,0100 ha, Nr 2623/56 o pow. 0,0101 ha oraz Nr 2623/48 o pow. 0,0100 ha zachodzi konieczność uzgodnienia wysokości odszkodowania.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż przedmiotowe działki z mocy prawa stały się własnością Powiatu Włoszczowskiego i zostały wydzielone pod poszerzenie drogi powiatowej Oleszno – Krasocin, na podstawie ostatecznych decyzji Wójta Gminy Krasocin. Podział nieruchomości został dokonany zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Oleszno 1”. W związku z powyższym właściciele mają prawo z mocy ustawy wystąpić o wypłatę odszkodowania. Wskazał ponadto, iż zostały przeprowadzone z pełnomocnikiem wnioskodawców negocjacje dot. uzgodnienia wysokości odszkodowania za poszczególne działki oraz została sporządzona notatka służbowa, z której wynikają wysokości odszkodowań tj.:

- 1) za działki Nr 2623/52 o pow. 0,0100 ha i Nr 2623/60 o pow. 0,0100 ha - 2 280 zł za każdą działkę,
- 2) za działkę Nr 2623/56 o pow. 0,0101 ha - 2 280 zł,
- 3) za działkę Nr 2623/48 o pow. 0,0100 ha - 2 280 zł.

Pan Przewodniczący wskazał, iż temat odszkodowań stawał na Zarządzie poprzedniej kadencji, gdzie ustalono kwotę 3 500 zł za każdą z przedmiotowych nieruchomości. Natomiast na spotkaniu z pełnomocnikiem wnioskodawców, opierając się na sporządzonym operacie

szacunkowym określającym wartość nieruchomości, strony doszły do porozumienia i uzgodniono wysokość odszkodowania na kwotę 2 280 zł za każdą działkę.

Pan Wicestarosta wskazał, iż w wyniku podjętych działań zostały zaoszczędzone środki.

Pan Rafał Pacanowski stwierdził, iż w sytuacji Powiatu każdy „grosz” jest istotny.

Zarząd trzema głosami „za” /p. Małgorzata Gusta nie brała udziału w głosowaniu/ zaakceptował wynegocjowane kwoty odszkodowań za nieruchomości położone w Olesznie gm. Krasocin, wydzielone pod poszerzenie drogi publicznej powiatowej Oleszno – Krasocin.

Ad.6.

Pan Przewodniczący przedstawił zawiadomienie Zarządu Województwa Śląskiego o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego 2020 +.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż jest to obowiązek wynikający z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zarząd Województwa Śląskiego przystępując do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, musi wystąpić do wszystkich zarządów województw, powiatów i gmin sąsiadujących z województwem.

Ad.7.

Pan Rafał Pacanowski wskazał, iż mieszkaniec Międzyzylesia poprosił o uzupełnienie zagłębienia powstałego po wycince drzewa z gatunku jesion na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 742 z drogą powiatową w Międzyzylesiu. Wskazał, iż należy w pierwszej kolejności ustalić czy niniejsza kwestia leży w gestii Zarząd Dróg Powiatowych we Włoszczowie czy też Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Ponadto poinformował, iż w dniu dzisiejszym w ZSP Nr 2 odbyło się spotkanie z przedstawicielami NBP w związku z inicjatywą Banku związaną z wybiciem okolicznościowej monety poświęconej Hetmanowi Stefanowi Czarnieckiemu, upamiętniającej 420 rocznicę urodzin Hetmana. Wskazał również, iż z tej okazji w dniu 30 maja br. odbędzie się wystawa zorganizowana przez NBP i w związku z tym faktem poprosił o przekazanie czterech pakietów promocyjnych dla przedstawicieli NBP.

Pan Przewodniczący zapytał gdzie odbędzie się wystawa.

Pan Rafał Pacanowski odpowiedział, iż wystawa odbędzie się w ZSP Nr 2, natomiast w Czarnicy odbędzie się złożenie kwiatów i wizyta w kościele.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 14¹⁵ – 14³⁰.

Protokolant:

Szafranska I.
Iwona Szafranska

Przewodniczący Zarządu:


Dariusz Czechowski